ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

CNPJ nº 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º

01.345.909/0001-44, torna público, referente aos processos administrativos nºs 04187, 03947,

04186/2021, referente a Pregão Presencial nº 009/2022, com base no inciso VI, do artigo 43,

da Lei Federal n.º 8.666/93, foi homologada e adjudicada o resultado no dia 19/04/2022, cujo

objeto as aquisições de Pneus, Câmaras de Ar, Fitão, Válvula Bico para pneus sem câmaras e

serviços de recapagem, sendo pneus de primeira linha, de fabricação nacional ou importados

do Mercosul, com certificado do Inmetro e ainda homologados por montadoras, destinados

para atender as necessidades da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal, Fundo

Municipal Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, deste município de Buriti Alegre,

Estado de Goiás, conforme especificações constantes do Termo de Referência, e em

conformidades com as propostas apresentadas pelas as licitantes, referente aos itens 01 ao 059.

HOMOLOGAR e ADJUDICAR em favor das empresas: AUTOMOTIVA PNEUS

COMÉRCIO IMP E EXP. EIRELI - ME – CNPJ nº 22.159.649/0001-92, vencedora dos

itens: 37, perfazendo o valor de R$ 407.830,00 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e trinta

reais); CD PNEUS EIRELI - ME – CNPJ nº 00.462.005/0001-36, vencedora dos itens: 01,

09, 10, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 41, perfazendo o valor de R$ 318.000,00

(trezentos e dezoito mil reais); ITÁLIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PEÇAS

E SERVIÇOS EIRELI - EPP – CNPJ nº 07.422.431/0001-95, vencedora dos itens: 02, 03,

04, 11, 12, 22, 25, 30, 31, 34, 36, 38, 39, 56, 57, 58, 59, perfazendo o valor de R$ 381.140,40

(trezentos e oitenta e um mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos); RENOVE

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - ME – CNPJ nº 08.749.514/0001-56, vencedora

dos itens: 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 53, perfazendo o valor de R$ 103.116,00 (cento e três

mil, cento e dezesseis reais); VIDAL BR EIRELI - ME - CNPJ nº 26.631.276/0001-61,

vencedora dos itens: 05, 06, 07, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 40, 42, 48, 51, 55, perfazendo o valor

de R$ 30.976,00 (trinta mil, novecentos e setenta e seis reais).  Totalizando assim para efeito

da ata de registro de preços, um valor global estimado de R$ 1.241.062,40 (hum milhão,

duzentos e quarenta e um mil, sessenta e dois reais e quarenta centavos). Maiores

informações, a partir dos dados gerais do Pregão Presencial, na página

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 19 de abril de 2022. André de Sousa

Chaves – Prefeito Municipal.